2. 出售事項之代價將以現金52,000,000港元全數支付。

3. 此代表出售Starway集團之收益。

4. 此代表有關出售事項之估計開支。

餘下集團之備考綜合損益表

以下為截至二零零四年十二月三十一日止年度之備考綜合損益表，乃就闡釋倘出

售事項於截至二零零四年十二月三十一日止年度開始時已完成而編製。

備考綜合損益表乃根據摘錄自本通函附錄一所載會計師報告之本集團截至二零零

四年十二月三十一日止年度經審核綜合損益賬編製，並作出有關附註所述備考調整後編

製。

備考綜合損益表乃僅就闡釋用途編製，基於其性質，不一定反映餘下集團截至二零

零四年十二月三十一日止年度或日後任何期間之業績真實情況。

附錄二 餘下集團之備考財務資料

– 71 –

本集團於截至

二零零四年

十二月三十一日

止年度 餘下集團之

之經審核 未經審核備考

綜合損益表 備考調整 附註 綜合損益表

千港元 千港元 千港元

營業額 141,655 141,655

銷售成本 (135,949) (135,949)

毛利 5,706 5,706

其他收益 136 136

分銷成本 (1,589) (1,589)

行政及一般支出 (14,555) (650) 2 (15,205)

其他經營支出 (109) (109)

其他收益 266 266

經營業務虧損 (10,145) (10,795)

融資成本 (943) (943)

出售聯營公司收益 2,000 1 2,000

除稅前虧損 (11,088) 1,350 (9,738)

稅項 (4) (4)

股東應佔虧損 (11,092) 1,350 (9,742)

股息 － －

附註：

1. 此代表出售Starway集團之收益，即代價52,000,000港元與於二零零四年十二月三十
一日之投資成本50,000,000港元之差額。

2. 此代表有關出售事項之估計開支。

附錄二 餘下集團之備考財務資料

– 72 –

餘下集團之備考綜合現金流量表

以下為餘下集團截至二零零四年十二月三十一日止年度備考綜合現金流量表，乃

就闡釋倘出售事項於截至二零零四年十二月三十一日止年度開始時已完成而編製。

備考綜合現金流量表乃根據摘錄自本通函附錄一所載會計師報告之本集團截至二

零零四年十二月三十一日止年度經審核綜合現金流量表，並作出有關附註所述備考調整

後編製。

編製備考綜合現金流量表旨在提供於出售事項完成後餘下集團之備考財務資料。

由於僅為闡釋用途編製及基於其性質，其不一定反映餘下集團於任何未來日子之實際財

務狀況。

附錄二 餘下集團之備考財務資料

– 73 –

本集團於截至

二零零四年

十二月三十一日

止年度 餘下集團之

之經審核 未經審核備考

綜合現金流量表 備考調整 附註 現金流量表

千港元 千港元 千港元

除稅前虧損 (11,088) 1,350 1 (9,738)

就下列各項調整：

租賃土地及樓宇之重估盈餘 (685) (685)

其他投資未變現虧損 419 419

固定資產折舊 1,402 1,402

可換股債券發行開支 500 500

出售聯營公司收益 (2,000) 2 (2,000)

營運資金變動前之經營虧損 (9,452) (10,102)

存貨減少 2,394 2,394

貿易應收賬款、預付款項、按金

及其他應收款項增加 (48,123) (48,123)

貿易應付賬款、其他應付款項

及應計費用（包括欠董事及

一名主要股東

款項）增加 7,621 7,621

經營業務所用現金 (47,560) (48,210)

已繳香港利得稅 (880) (880)

經營業務所用現金淨額 (48,440) (650) (49,090)

附錄二 餘下集團之備考財務資料

– 74 –

本集團於截至

二零零四年

十二月三十一日

止年度 餘下集團之

之經審核 未經審核備考

綜合現金流量表 備考調整 附註 現金流量表

千港元 千港元 千港元

經營業務所用現金淨額 (48,440) (650) (49,090)

投資活動

購買固定資產 (2,386) (2,386)

其他投資減少 3,296 3,296

收購聯營公司 (50,000) (50,000)

出售於聯營公司權益所得款項 52,000 3 52,000

投資活動所用現金淨額 (49,090) 2,910

融資活動

發行股份 741,977 741,977

股份發行開支 (21,008) (21,008)

發行可換股債券 20,000 20,000

可換股債券發行開支 (500) (500)

新增其他貸款 2,000 2,000

銀行貸款還款 (3,176) (3,176)

其他貸款還款 (1,600) (1,600)

融資租約之資本部分付款 (69) (69)

融資活動所得現金淨額 737,624 737,624

現金及現金等值項目增加淨額 640,094 691,444

一月一日之現金及現金等值項目 3,063 3,063

十二月三十一日之現金及

現金等值項目 643,157 51,350 694,507

附錄二 餘下集團之備考財務資料

– 75 –

附註：

1. 此代表出售事項所確認收益2,000,000港元(代價52,000,000港元與於二零零四年十二
月三十一日之投資成本 50,000,000港元之差額 )與有關出售事項之其他估計開支
650,000港元間之淨影響。

2. 此代表出售事項之收益。

3. 此代表就出售事項將收取之現金。

附錄三 STARWAY之 估 值 報 告

– 76 –

敬啟者：

吾等遵照指示，就黃金集團有限公司及／或其附屬公司（「統稱「貴集團」）位於中

華人民共和國廣東省深圳市之物業權益進行估值。吾等確認曾進行視察，作出有關查詢，

並收集吾等認為必要的進一步資料，以便向 閣下提供吾等對有關物業權益於二零零五

年三月三十一日的市值之意見。

吾等的估值乃吾等對市值的意見，乃指「某項物業於估值之日，在作出適當推銷後，

交易雙方在知情、審慎及自願之情況下，由自願買方與自願賣方按公平原則進行交易應

取得的預計價格」。

吾等之估值乃假設該等物業權益以現況於公開市場出售時，並無憑藉遞延條款合

約、售後租回、合資經營、管理協議或任何類似安排，以增加該等物業權益之價值。

吾等按公開市場基準對物業權益進行估值，並假設物業交吉交易以及參考可資比

較市場交易。吾等就物業權益進行估值時，已假設該等物業權益可於有關物業權益所獲

授土地使用權餘下年期，在公開市場自由出售及轉讓予當地及海外買家。吾等亦假設業